



MUNICÍPIO DE BRASILÂNDIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Número do Processo: 1441/2024

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Número da Licitação: 007/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO DE MOTOSSERRA, ROÇADEIRA COSTAL (MARCA STIHL) E ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA USO DOS FUNCIONÁRIOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS.

Em decorrência do julgamento do mérito constante na ata exarada pelo Pregoeiro, nos termos da Lei 14133/2021, **ADJUDICO E HOMOLOGO o Resultado** do certame referente ao processo e licitação em epigrafe, conforme a relação de itens abaixo:

Item	4594 Código	RKM MAQUINAS LTDA EPP CNPJ: 33.172.081/0001-66 AVENIDA CLODOALDO GARCIA LEAL, 1597 - PARQUE SAO CARLOS, TRES LAGOAS - MS, CEP: 79630-001 Telefone: 6735244968 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Qtidade	Valor Unitário	Valor Total
1	001.058.170	CABO ACELERADOR PARA ROÇADEIRA COSTAL FS 160/220 Marca: STIHL	UNIDADE	24	R\$ 133,00	R\$ 3.192,00
2	001.058.190	CABO MANEJO COMPLETO FS160/220 Marca: STIHL	UNIDADE	8	R\$ 122,50	R\$ 980,00
4	001.058.144	CARBURADOR COMPLETO PARA ROÇADEIRA COSTAL FS 160/220 Marca: STIHL	UNIDADE	20	R\$ 239,00	R\$ 4.780,00
6	001.058.171	CINTURÃO DUPLO DE APOIO PARA ROÇADEIRA COSTAL FS 160/220 Marca: STIHL	UNIDADE	24	R\$ 131,50	R\$ 3.156,00
7	001.058.189	COBERTURA FS160/220/280/290 Marca: STIHL	UNIDADE	13	R\$ 92,00	R\$ 1.196,00
8	001.058.137	COROA PARA MOTOSSERRA 08 Marca: STIHL	UNIDADE	2	R\$ 48,65	R\$ 97,30
9	001.058.142	CORRENTE PARA MOTOSSERRA 08, MEDIDA DO SABRE MEDIO Marca: STIHL	UNIDADE	4	R\$ 120,63	R\$ 482,52
10	001.058.186	EMBREAGEM PARA ROÇADEIRA FS 160 E FS 220 Marca: STIHL	UNIDADE	11	R\$ 113,00	R\$ 1.243,00
11	001.058.188	ESCAPE FS160/220/280/290 Marca: STIHL	UNIDADE	11	R\$ 83,00	R\$ 913,00
12	001.058.012	FACÃO FURO 535 MM ROÇADEIRA HIDRÁULICA BALDAN. Marca: BALBINOT	UNIDADE	20	R\$ 337,00	R\$ 6.740,00
14	001.058.167	FIEIRA DE PARTIDA COMPLETA PARA	UNIDADE	2	R\$ 173,82	R\$ 347,64



MUNICÍPIO DE BRASILÂNDIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

		MOTOSSERRA 08, COM TAMPA, COMPLETA. Marca: STIHL				
15	001.058.183	FIEIRA DE PARTIDA COMPLETA PARA MOTOSSERRA MS 260, COM TAMPA, COMPLETA Marca: STIHL	UNIDADE	2	R\$ 239,50	R\$ 479,00
16	001.058.172	FILTRO DE AR ADICIONAL, CONFECCIONADO EM FELTRO PARA ROÇADEIRA COSTAL FS 160/220 Marca: STIHL	UNIDADE	93	R\$ 11,60	R\$ 1.078,80
17	001.058.173	FILTRO DE AR EM TELA PARA ROÇADEIRA COSTAL FS 160/220 Marca: STIHL	UNIDADE	33	R\$ 48,50	R\$ 1.600,50
18	001.058.185	KIT CAMISA E PISTÃO PARA ROÇADEIRA FS 160 E FS 220 Marca: STIHL	UNIDADE	14	R\$ 408,50	R\$ 5.719,00
19	001.058.179	LIMA PARA AFIAR CORRENTE DE MOTOSSERRA Marca: STIHL	UNIDADE	15	R\$ 9,80	R\$ 147,00
20	001.058.180	LIMA PARA ENXADA, TAMANHO GRANDE 1º QUALIDADE Marca: K & F	UNIDADE	36	R\$ 23,75	R\$ 855,00
21	001.058.135	MOLA DE RECUO PQ 08/34/MB, PARA ACIONAMENTO DE PARTIDA PARA ROÇADEIRA COSTAL FS 160/220 Marca: STIHL	UNIDADE	13	R\$ 56,50	R\$ 734,50
22	001.058.147	NAVALHAS DE CORTE DE ALTA DUREZA FABRICADO CO AÇOS ESPECIAIS INTERCAMBIÁVEL PARA USO EM AMBOS OS LADOS Marca: STIHL	UNIDADE	8	R\$ 146,00	R\$ 1.168,00
23	001.058.184	OLEO LUBRIFICANTE PARA CORRENTE DE MOTOSSERRA, FRASCO 1 LITRO Marca: STIHL	UNIDADE	25	R\$ 34,75	R\$ 868,75
24	001.033.108	OLEO LUBRIFICANTES PARA MOTORES STIHL - 8017 H, 1:50, FRASCO COM 500 ML Marca: STIHL	UNIDADE	107	R\$ 39,50	R\$ 4.226,50
25	001.058.149	PINHÃO PARA MOTOSERRA 08 Marca: STIHL	UNIDADE	2	R\$ 111,00	R\$ 222,00
26	001.058.176	PROTEÇÃO SISTEMA DE CORTE LAR.(JG)FS85/160/220 Marca: STIHL	UNIDADE	20	R\$ 90,50	R\$ 1.810,00
27	001.058.178	ROLO DE FIO DE NYLON 3,0MM, ROLO COM 312 MTS Marca: STIHL	UNIDADE	26	R\$ 365,00	R\$ 9.490,00
28	001.058.141	SABRE PARA MOTOSSERRA 08, TAMANHO MEDIO Marca: STIHL	UNIDADE	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00
29	001.058.181	SABRE PARA MOTOSSERRA MS 260, TAMANHO MÉDIO Marca: STIHL	UNIDADE	4	R\$ 231,00	R\$ 924,00
30	001.058.187	TAMBOR EMBREAGEM FS160/220/280/290 Marca: STIHL	UNIDADE	15	R\$ 126,50	R\$ 1.897,50
31	001.058.161	TANQUE DE COMBUSTÍVEL ROÇADEIRA COSTAL FS 160/220, COM TAMPA. Marca: STIHL	UNIDADE	11	R\$ 328,00	R\$ 3.608,00



MUNICÍPIO DE BRASILÂNDIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

32	001.058.175	TRANSMISSÃO COMPLETA PARA ROÇADEIRA COSTAL FS 160/220 Marca: STIHL	UNIDADE	12	R\$ 495,00	R\$ 5.940,00
33	001.058.177	VELA DE IGNIÇÃO BPMR 7ª PARA ROÇADEIRA COSTAL FS 160/220 Marca: STIHL	UNIDADE	23	R\$ 33,75	R\$ 776,25
34	001.058.139	VELA PARA MOTOSSERRA 08 Marca: STIHL	UNIDADE	2	R\$ 35,26	R\$ 70,52
35	001.058.182	VELA PARA MOTOSSERRA MS 260 Marca: STIHL	UNIDADE	8	R\$ 32,50	R\$ 260,00
36	001.058.191	VOLANTE FS160/220/280/290/FR220 Marca: STIHL	UNIDADE	11	R\$ 233,50	R\$ 2.568,50
		Total do Proponente				R\$ 68.351,28

Brasilândia / MS, 04 de Julho de 2024.

ANTONIO DE PÁDUA THIAGO
Prefeito Municipal



A autenticidade deste documento pode ser conferida em
<https://pd.brasilandia.ms.gov.br/autenticidade>, informando o código
do documento **00165522** e chave de segurança **C86 1B7 FF8**.

